
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE ÊDUCAÇÂO. CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

PORTARIA N' 1589, DE 18 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL OE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria n' 1547, de 14 de
setembro de 2015. publicada no Diário Oficial da União de 15.09.2015, no uso de suas

ahibuições legais e regimentais, resolve:

Nomear. considerando a autorização contida no Ofício n'
245/2015/MEC/IFMT/GAB-REI de 04.08.2015, para aproveitamento de lista geral do

Concurso Público do IFMT, regido pelo Edital n' 047 de 29.10.2013, publicado no Diário

Oficial da União de 30.10.201 3, homologado pelo Edital n' 025 de 1 1 .03-2014. publicado

no Diário Oficial da União de 12.03.2014. para o Quadro de Pessoal do Instituto Federal

de Educação. Ciência e Tecnologia de Golas, no cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, na Classe/Nível DI OI. no regime de trabalho de 40 (quarenta)

horas semanais, com Dedicação Exclusiva (D.E.). nos termos do artigo 7o, inciso l,
parágrafo único do Decreto n' 7.312, de 22.09.2010, publicado no Diário Oficial da
União de 23.09.2010, do artigo 9', incisa l da Lei n' 8.1 12, de 1 1.12.1990, publicada no
Diário Oficial da União de 12.12.1990; art. lo, $ 2' e demais dispositivos pertinentes da

Lei n' 12.772, de 28.12.2012, publicada no Diário Oficial da União de 31.12.2012; e

legislação complementar em que estão disciplinados os deveres, as responsabilidades e

os direitos inerentes aos cargos dos candidatos aprovados em Concurso Público,

conforme a seguir:

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológica:

..h{., ..=t:u;;. 'l::::J'
Eder Cardos 1 1 Edital Ro 025/2014 de
daSilva Física l 11/13/2013doIFTM

D.O.U de 12/03/2014

Código l Origem Legal da
de vaga l Vaga

l Portaria Ho 959 de
0945571 13/1 1/2014, DOU

em 14/1 1/2014

[:;/ü.;êü.., ./.h-
BALDO ELEUTERIO DA SALVA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assis Chatoaubriand. oo 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânía-GO
Feno: (62) 3612-2200

llEI)êl F: l:DE' l:?ÂL
D: Ei.){.iC.qCÁO
F'e0[i '\ $1(} r] a:L
[ 'r ECN].}iC\{)]rA



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIO.NAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL

PORTARIA N' 1590, DE 1 8 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO.
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria n' 1547. de 14 de
setembro de 2015. publicada no Diário Oficial da União de 15.09.2015, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Memorando n' 62/2015/GAB/VALPARAÍSO,

designar a servidora ELENICE MENDES CESAR, ocupante do cargo de Auxiliar em

Administração, Matrícula SIAPE n' 1941681 , para, em substituição, exercer a função

de Coordenadora da Coordenação de Gestão Orçamentária e Financeira do

Campus Valparaíso do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Goiás. código FG-02, UORG-390. no período de 21 de setembro a 05 de outubro de
201 5. em virtude de férias da titular.

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Caias
Av, Assls Chateaubriand, Ro 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.130-01 2. Goiânia-GO
Fine: {62) 3612-2200

l?El:il l-;- liDE: ?/:

EI).EI E: i) i..l (..í).: ' :;.i=i
F :; nl' ISÇIÜI'.l.ü.i..

1= 'Ít í:. FJi.IJ l..(::i li'..i\



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGn DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

PORTARIA N' 1591 , DE 18 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria no 1547, de 14 de
setembro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 15.09.2015, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Memorando n' 16/201 5/GA/IFG/ITUMBIARA,

designar os servidores abaixo relacionados para comporem Comissão responsável
pela Gestão e Fiscalização do Contrato na 01/201 5, firmado entre o Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás e a empresa NET PROJETOS EIRELI

EPP. cujo objeto é a contratação de serviços de recepção e copeiragem, para

atender às demandas do Campus ltumbiara do Instituto Federal de Educação.
Ciência e Tecnologia de Goiás, conforme detalhamento a seguir:

Fiscal

Sidcley Alves de Souza

CPF

860.492.241 -53

Fiscal Substituto

Gilmar Rodrigues Morais

CPF

943.41 0 .791 -15

Ü,,ZÉ«doá:
BALDO ELEUTERIO DA SILVA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assim Chateaubriand, n' 1 .658, motor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fine: (62) 3612-2200

P E:OE F[Orl<ÀL
Dt' :LJtJ'. ACÀI.
F' ?orla: 'Crlal

u 0GICA



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGn DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

PORTARIA N' 1592, DE 18 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO.
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria n' 1547. de 14 de

setembro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 15.09.2015, no usa de

suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Memorando n' 039/GA/CIDADE DE
GOLAS/IFG/2015. designar os servidores abaixo relacionados para comporem

Comissão responsável pela Gestão e Fiscalização do Contrato na 06/201 5, firmado

entre o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas e a empresa

NEW LINE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA. CNPJ no 08.931 .820/0001-09. cujo

objeto é a contratação de sewiços de vigilância ostensiva diurna desarmada, para
atender às demandas do Campus Cidade de Goiás do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, conforme detalhamento a seguir:

Maurício Oliveira Lho
[

CPF

981 .582.44149

Fiscal Substituto

Thiago Ferraz do
Nascimento

CPF

01 9.464.751 -06

Reitoria do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assim Chateaubrfand, n' 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.1 30-012. Goiânía-GO
Fine: (62) 3612-2200

REDIL F.:LDEl?.\l
[il: ti)UCACB.C
PROF' ISSlarJ41.
E TE(tj01 Ó(3t(».



@" MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

PORTARIA N' 1593, DE 18 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria na 1547. de 14 de
setembro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 15.09.2015, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Memorando n' 038/GA/CIDADE DE
GOLAS/IFG/2015. designar os servidores abaixo relacionados para comporem
Comissão responsável pela Gestão e Fiscalização do Contrato n' 05/201 5, firmado

entre o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas e a empresa

OI S/A, CNPJ na 76.535.764/0001-43. cujo objeto é a contratação de serviços de
telefonia fixa, para atender às demandas do Campus Cidade de Goiás do Instituto

Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Goiás, conforme detalhamento a
seguir:

Fiscal

Jefferson Nogueira de
Oliveira

CPF

002.388 .771 -08

Fiscal Substituto CPF

035 . 546.401 -23Marco Antõnio Queiroz

&ü.;#&;;d#
Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Caias
Av. Assim Chateaubriand. n' 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200

DE ECIU('l\í:,\í)
IP<)r15t)l ::)t.141
E I'rCr19truü1(4


